いちばんに相談したい銀行

以 上

2024年 10月 1日

各位

名古屋市中区栄三丁目 33番 13号
株 式 会 社 中 京 銀 行

「集え、未来の経営者！ゲームで学ぶ社長の仕事」の開催について

株式会社中京銀行（頭取 小林 秀夫）は、株式会社愛知銀行（頭取 伊藤 行記）および

愛知銀行の産学連携先である公立大学法人名古屋市立大学（理事長 郡 健二郎）とともに、

小学生のアントレプレナーシップ教育(起業家教育)を目的とした学習イベントを

開催しますのでお知らせします。

当行は今後も金融経済教育に積極的に取り組み、地域経済の持続的な成長の実現に

貢献してまいります。

記

１．趣旨

本イベントを通じて、経営の基礎である「商売の仕組み」や「お金の流れ」を考え、

学び、体験することで、子供の「チャレンジ精神」「創造性」「探求心」を育むことを

目指します。

２．開催概要

日 時 2024年 11月 16日（土）13:00～16:00（受付 12:30～）

会 場 名古屋市立大学 滝子キャンパス 2号館 3階 アクティブラーニング室

参加対象者 小学 4,5,6年生とその保護者 ※保護者の同伴が必須となります。

定 員 親子 20組 ※申込多数の場合は抽選となります。

参 加 費 無料

共 催 中京銀行・愛知銀行・名古屋市立大学

後 援 名古屋市教育委員会

名古屋市立大学と愛知銀行・中京銀行は未来の経営者を応援しています！

「アントレプレナーシップ教育」を知っていますか？
起業家教育とも言われるこの取り組みは、国語や算数の学びとは異なり、
子供の「チャレンジ精神」「創造性」「探求心」を育むことを目指しています。

本イベントでは小学生を対象に作成されたボードゲーム
「ゲームで学ぼう！ねこ店長の経営学」を使用します。
経営の基礎である「商売の仕組み」や「お金の流れ」を考え、
社長の仕事を体験し、アントレプレナーシップを学ぶことができます。

ゲームを通じて社長の仕事に挑戦してみましょう！

愛知銀行 営業企画部 愛知戦略グループ

〒460-8678 名古屋市中区栄三丁目14番12号

📞052-262-9537 ✉renkei@aichibank.co.jp

担当：久保、岡田、池田

× ×

2024年11月16日（土）
13：00～16：00（受付12：30～）

名古屋市立大学 滝子キャンパス
２号館３階 アクティブラーニング室
（名古屋市瑞穂区瑞穂町字山の畑１）

20組（小学4,5,6年生とその保護者）
※申込多数の場合は抽選により決定します。
保護者の同伴が必須となります。

2024年11月1日（金）

①講義
②ゲームで学ぼう！ねこ店長の経営学
（経営シミュレーションゲーム）

集え、未来の経営者！

メイン講師：名古屋市立大学経済学研究科
教授 鵜飼 宏成

共催：名古屋市立大学・愛知銀行・中京銀行
後援：名古屋市教育委員会

参加無料！

(https://questant.jp/q/IVK6DFBY)

▼お申込みはこちらから！

	20241001「集え、未来の経営者！ゲームで学ぶ社長の仕事」の開催について
	チラシ